Sumber: https://www.mext.go.jp/kaigisiryo/content/20201204-

mxt_syoto02-000011235_2-1.pdf

Berdasarkan data yang diterbitkan Kementrian Pendidikan,

Kebudayaan, Olahraga, Sains dan Teknologi Jepang (MEXT) di atas dapat

dilihat jumlah futōkō pada siswa sekolah dasar dan siswa sekolah menengah

pertama dari tahun 1998 (H10) telah mengalami banyak perubahan dari tahun

ke tahun, jumlah siswa futōkō sempat berkurang hingga tahun 2012, tetapi

setelah itu, jumlahnya kembali meningkat. Sampai pada tahun 2019 (R元)

jumlah futōkō pada siswa sekolah dasar dan siswa sekolah menengah pertama

3 Perubahan Jumlah siswa futōkō pada siswa sekolah

menengah atas

Sumber: https://www.mext.go.jp/kaigisiryo/content/20201204-

mxt_syoto02-000011235_2-1.pdf

Sedangkan jumlah futōkō pada siswa sekolah menengah atas

berdasarkan data di atas, pada tahun 2019 (R元 ) mengalami penurunan

dimana pada tahun sebelumnya 2018 (H30) jumlah futōkō pada siswa

sekolah menengah atas berjumlah 52.723 menjadi 50.100 pada tahun 2019.

2.3 Jenis-Jenis dan Karakteristik Siswa Futōkō

Siswa yang memiliki masalah futōkō memiliki tanda-tanda dan

karakteristik tersendiri yang dapat terlihat. Setiap siswa memiliki tanda-